

نمونه‌ای از توطئه استعمارگران در ممالک اسلامی

تلویزیون نیجریه، بخورد مردم مسلمان می‌دهند مثل اینکه اصولاً دولت غیراسلامی روی کار است و تبلیغات ضد دینی انجام میدهد.

رئیس اتحادیه دانشجویان مسلمان نیجریه، سپس به وقاحت بی‌حدی که حتی در بیمارستان‌ها اعمال می‌کند اشاره می‌کند. تا آنجا که در درب ورودی بیمارستان‌ها از زنان مسلمان می‌خواهند که اول روسری از سر خود بردارند و سپس داخل شوند!

برای مقابله با این نوع معامله وحشیانه و غیرانسانی مقامات نیجریه، جدا ایجاد می‌کند که یک مؤسسه هلال احمر اسلامی در نیجریه ایجاد گردد که زنان مسلمان ناچار نشوند به بیمارستان‌های کذاتی پناه ببرند.

از این جا به آسانی می‌توان گفت که خطوط اصلی توطئه استعمارگران در برابر ممالک اسلامی بلکه در جهان اسلام (برای غارت و چپاول منابع زیرزمینی و بالاتر نیروهای اصیل اسلامی) تدارک دیده شده چیست و برای آن شواهد زیادی از ایجا و آنجا می‌توان پیدا کرد.

حضارة الاسلام شماره ۲ سال بیستم

رئیس اتحاد دانش آموزان مسلمانان در نیجریه اظهار داشت که اکثر جوانان نیجریه مسلمان هستند و آنان در مدارس خودشان در جنیع مراحل تحصیلی با مشکل بزرگی مواجه هستند و آن مشکل اینکه رهبران (خانن) آن کشور آنان را وادار می‌کنند که با برنامه تحصیلی که امریکائیان و صهیونیست برای آنان تدارک دیده‌اند به تحصیل پردازند او ضمناً اضافه کرد که مسلمانان دو سوم تمام جمعیت ساکنین آن کشور را تشکیل می‌دهند و لکن مدارس موجود امکان تحصیل پیش از یک بیستم نیاز تحصیلی مسلمانان را ندارد!

مسلمانان از حکومت وقت جدا خواستارند که باغی به نام پارک اطفال به خاطر استراحت بچه‌های مسلمانان تأسیس کند و لکن هیئت حاکمه برای تأسیس آن شرایط پس سنگین و مشکلی تعیین کرده‌اند که در اینصورت ایجاد آن جز با مساعدت و هم یاری سایر مسلمانان جهان فراهم نمیشود. باز اضافه می‌کند که تمام مدارس اکنون تبدیل شده است به میدان‌های تبلیغی میسیونهای مسیحی که در خلال مجلات و روزنامه‌ها و رسانه‌های گروهی و

چرا استعمار از ایدئولوژی اسلامی بشدت میترسد؟

دولت خلق چین، امتیازات روحانیون مسلمان را الغاء نمود... دبیر اول حزب تاجیکستان در جلسه کمیته مرکزی این جمهوری اعلام خطر کرد و گفت: نفوذ روحانیت مسلمان در نسل جوان دارد تاثیرهای فراوان میگذارد و علمای دین موفق شده‌اند از برای تعلیم عقاید اسلامی، در «لنین آباد» «گرگان تیوب» و «کلخورآباد» و مدارسی تأسیس کنند و حتی در مسکو، خود معلمین در مجالس دینی شرکت می‌کنند، در مسجد «لنینگراد» در

تعمیلات دینی دوازده هزار نفر اجتماع می‌کنند «۳» مطبوعات شوروی می‌نویسند: بقایای دین، بنای جامعه کمونیست را متزلزل می‌سازد. کنفرانس ایدئولوژیکی «دوشنبه» به این نتیجه رسیده است که اسلام برای شوروی خطری است!... (۴) امروز در نقاط مختلف جهان، استعمار مستقیم یا غیر مستقیم با مسلمانان مبارزه می‌کند و معمولاً با ایجاد اختلاف در میان مسلمانان، گاهی از خود مسلمانان برای

ترک وابستگی

از: اقبال لاهوری

دانی از افرنگ و از کار فرنگ
تا کجا در قید زنا فرنگ
زخم از او، نشتر از او، سوزن از او،
ما و جوی خون و، امید رفو!!
خود بدانی، پادشاهی، قاهری است
قاهری در عصر ما، سوداگری است!
تخته دکان، شریک تخت و تاج
از تجارت نفع و از شاهی خراج
آن جهانبانی، که هم سوداگر است
برزبانش خیر، اندر دل شیراست
گرتو می دانی حسایش را درست
از هریرش نرم تر، کرباس توست.
بی نیاز از کارگاه او گذر
در زمستان پوستین او مخر
کشتن بی حرب و ضرب آئین اوست
مرگها در گردش ماشین اوست
هوشمندی، از خم او می نخورد
هر که خورد اندر همان میخانه مرد.
آنچه از خاک تورست ای مرد هر
آن فروش و آن بپوش و آن بخور
قالی از ابریشم تو ساختند
باز آنرا پیش تو انداختند.
وای آن دریا که موجش کم تپید
گوهر خود را ز غواصان خرید!!

خطوط چپ یا راست نجات بخشند و سایه
استعمارگران را از سران بردارند.
(۱) «لنینگراد عین نامه در شماره ۲ سال ۱۹
مجله به چاپ رسیده است
۲- اخیرا شنیده شده است که پس از پیروزی
انقلاب اسلامی ایران اجازه چاپ قرآن داده شده
است.
۳- پروادای لنینگراد ۴- تاجیکستان کمونیست ۱۰
ژوئیه ۱۹۶۳، در این زمینه: لطفا مقالات
«استقامت اسلام در شوروی را که در شماره ۱
سال ۱۹ مجله درج شده است مطالعه فرمائید.

سرکوبی آنان استفاده می کند، در خاور میانه با
وجود آوردن حکومت مزدوری مانند اسرائیل و
طرفداری از حکومتهای پوشالی، با ایدئولوژی
اسلامی پیکار می کند، در فیلیپین، اریتره، و...
همین وضع ادامه دارد. برمسلمانان جهان است که
از خواب گران گذشته برخیزند و دامهای استعمار
را بر سر راه خویش، از میان بردارند و به اهمیت
این قدرت الهی «ایدئولوژی اسلامی» خود بیشتر
توجه کنند و با وحدت و تشکل، جهان را اداره
نمایند، و در این میان با آشنا کردن جوانان به
معارف اصیل اسلامی، آنان را از سقوط در

امروز و دیروز استعمار در شرق غرب

منعقد می ساختند، زنجیرهای وابستگی را سال به سال محکمتر می نمودند.

بأنها که دانشگاه را از مسجد و مسجد را از دانشگاه، جوانها را از بزرگسالان، و گروهها را از یکدیگر جدا ساخته بودند، و هر اجتماعی را که روزنه ای به سوی وحدت بود با قدرت اهریمنی شان از هم می پاشیدند... اینها عوامل و پادوهای استعمار بودند.

و چه خوب شد که از شرشان راحت شدیم! ولی بهوش باشید این اژدهای زخمی، نمرده، پیوسته رنگ عوض می کند بهوش باشید و نشانه های بالا را در دست بگیرید و هر کس و هر حادثه را با آن واریسی کنید، مبادا از دردیگرو با قیافه دیگر وارد شود

قرآن و استعمار

قرآن چه زیبا، استعمار را ترسیم نموده، واژه ای برای آن انتخاب کرده است که برخلاف واژه «استعمار» استعماری نیست، قبائی است

قطع نظر از نشانه های دیگر - به سهولت و راحتی می توانیم این شیطان هزار چهره را در تمام قیافه هایش بشناسیم و درست انگشت روی دستیاران و کارگردانهایش بگذاریم.

می توانیم بدانیم رهبری که در سخنانش مرتبا روی «قیام به تفکر» تکیه می کند و دائما برای نفی وابستگیهای می کوشد، و همیشه مردم را به وحدت کلمه دعوت می کند یک رهبر ضد استعماری است.

اما آنها که فرهنگ ما را به ابتذال کشیدند و از محتوا خالی کردند، مراکز بزرگ دانش ما را تبدیل به میدان مسابقه ای برای «اخذ مدرک» آنها مدرکی که فقط نشانه انباشتن یک مشت فورمول در مغز بود، کردند، هرگونه فعالیت سیاسی و اجتماعی سازنده را برای دانشگاهیان با استفاده از حضور دانشی گاردهای مسلحشان تحریم کردند، آنها که هر روز قرارداد تازه ای که ما را به غارتگران جهانی وابسته تر می ساخت

بررسی امکانات مادی و معنوی مسلمانان در برابر قدرت جهانخواران

خارجی را از اریکه قدرت بزیار بکشند و خویش را از بند اسارت آزاد نمایند و حادثه مکه در ایام محرم و پناه بردن هزاران نفر از مبارزین و مخالفین آل سعود بکعبه در ایام عاشورای حسینی امسال و تظاهرات ۵۰ هزار نفری مسلمانان عراق برضد حکومت بعثی ها بهترین نمونه آن است و این بیداری، بوضوح در گردهمائی جنبش های آزادی بخش کشورهای جهان از نطق ها و سخنرانیها و بیانیه های آنان بچشم می خورد، که مایه امیدواری هر انسان رنج دیده می گردد.

کم کردن مصرف

را از دست دادیم و نیازمند شدیم؟ و در سایر ممالک اسلامی نیز مثل عربستان با اینکه قسمتهائی از قبیل طائف و نجد و غیر آن هوای مساعد برای تولید غله دارد ولکن سرسپردگان پیگانه و آل سعود، درست هرچه نقشه های خائنه دشمنان و جهان خواران برای غارت گری داشتند و دارند مو یمو اجرا کرده و می کنند تا ملت خود را کاملا مثل کویت و عراق و مصر وابسته به اجانب سازند.

اگر ملت های مظلوم و ناآگاه این ممالک بیدار شوند و بامکانات مادی خود پی ببرند چنانکه بعد از انقلاب اسلامی ایران سایر ملت های مسلمان نیز سرعت در این راه گام بر میدارند بزودی خواهند توانست این عمال سرسپرده

درست به قامت آن، و بیانگر همه محتوای آن در تمام اشکالش، با تمام ریزه کاریهایش آری «استضعاف» این کلمه پرمعنی و وسیع را که هرگونه «استحمار» و «اسثمار» و تضعیف فکری، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را به منظور بهره کشی از فریاد گروهی در بر می گیرد بجای آن گذاشته، و در همه جا انزای می گوید و «مستضعفان» را به قیام بر ضد «مستکبران» (خودبرتر بینان استعمارگر) دعوت می کند و وعده نصرت و پیروزی به آنها می دهد. فی المثل آنجا که آغاز سخن از فرعون است می گوید «او در روی زمین برتری جونی کرد.» و مردم را به گروههایی تجزیه نمود، و میان آنها جدائی افکند. و جمعی را استضعاف کرد او از مفسدان بود

در این چند جمله کوتاه «انگیزه» استعمار یعنی برتری جونی، و برنامه آن، تفرقه افکنی، و عامل اجرای آن یعنی تضعیف همه نیروهای سازنده و خلاق، و نتیجه آن یعنی فساد و افساد،

بیان شده است.

سپس استعمار شدگان را با چند جمله فشرده و صریح و گویا به قیام دعوت می کند: ما اراده کرده ایم که بر مستضعفین در زمین منت گذاریم

و آنها را پیشوایان

و آنها را وارثان، سازیم... (آغاز سوره قصص) سخن به دراز کشید، و ما هنوز در آغاز گفتگو از استعمار و مخصوصا بعد قرآنی آن هستیم اما با یک جمله آنرا پایان می دهیم و باقی را به میعاد دیگری موکول می کنیم

قرآن هیچگاه «ضعیفان» را نستوده، هرگز به آنها وعده پیروزی نداده، بلکه به «مستضعفان» یعنی آنان که بالقوه نیرومندند هر چند تحت فشار دشمن موقتا به ضعف گرائیده اند، اما دائما در تلاشند، در حرکتند، در تکاپو، می جوشند، می خروشند، می غرند، فریاد می کنند، و آتی باز نمی ایستند، وعده داده است. آری اینها مستضعفند، و وعده پیروزی الهی مخصوص آنهاست.

یکی دیگر از راههای مقابله با تسلط خارجی، همان کم کردن از مصرف بی رویه مواد غذایی مثل گوشت و تخم مرغ و برنج و... و عدم استفاده از کالاهای خارجی است و باید شعار را این قرارداد که هرچه را که ما خود تولید نکردیم مصرف نکنیم و مصرف را منحصر در حد تولید داخلی خود بکنیم چنانکه کوبا در اوائل انقلاب همین شیوه را بکار برد و توانست تا حدودی، خود را از سلطه امریکا نجات دهد بطوریکه نقل شده است ملت کوبا ماشینهای ساخت خارج را بطور کلی تحریم نمودند و خیابان ها خلوت شد و تنها هم خود را در بالا بردن تولید مثل نیشکر و قهوه و... قرارداد و در این کار نیز تا حدودی موفق بود و بالاخره ملتھائی که می خواهند خود را از

زیر بار یوغ استعمار نجات دهند باید این امکانات را بخوبی بکار بگیرند مخصوصا باید اتحاد و هم آهنگی ممالک اسلامی و یک پارچگی آنان بمقتضای آیه مبارکه (واعتصموا بحبل الله جمیعا ولا تفرقوا...) و کانهیم بنیان مرصوص) در مقابل ابر قدرتهای غارتگر ایجاد گردد و متاسفانه زعمای ممالک اسلامی نه تنها در این فکر نیستند بلکه هر روزی بر دامنه اختلافات خود بیھانه های جزئی می افزایند و خود را بیشتر وابسته باجانب می کنند.

۱- روزنامه جمهوری اسلامی شماره ۱۸۵
مورخه ۵۸/۱۰/۲۵

بصورت جهاد یا نفس و خودسازی و پاکسازی دل و جان، و در جهت پرورش مسلمانان نیرومندی است که عضو مفید و موثری در جهان اسلام باشند.

خوشوقتم که کتاب «جهاد الشیعة» را به خوانندگان مسلمان تقدیم می‌کنم. این کتاب، مجاهدات این گروه بزرگ اسلامی را از زمان پیامبر اسلام (ص) تا پایان دوره اول خلافت عباسی یعنی تا سال ۲۳۲ هجری مورد بررسی قرار می‌دهد.

خواننده آگاه بخوبی می‌داند که مشکل است مؤلفی بتواند تمام جوانب مبارزات شیعیان را در یک کتاب گردآورد، زیرا این مبارزات، در بستر تاریخ طولانی، پر دامنه و گوناگون است ولی صفحات تاریخی درخشانی که از مبارزات شیعیان در این کتاب ترسیم کرده‌ام، روشنگر

شیعیان، مراحل تاریخی خود را همواره با جهاد و مبارزه طی کردند و در این مبارزات انواع آزارها و اذیت‌ها را به جان خریدند، گاهی شکست خوردند، و گاهی شکست دادند، ولی در هر حال آنان بیش از دیگران متحمل رنج و زحمت شدند...

مؤلف نیز در مقدمه کتاب چنین می‌نویسد: «در جهان کنونی اسلام، میلیون‌ها نفر از شیعیان در نقاط مختلف جهان زندگی می‌کنند که در جهت تجدید عزت و عظمت اسلام و احیای تمدن اسلامی، نقش بارز و چشمگیری به عهده دارند. شیعیان در پرتو دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تالیفات خود، در پیشرفت مکتب اسلام، سهم سازنده‌ای دارند. شیعیان همیشه «جهاد» را یکی از ارکان اسلام می‌دانند، منتهی جهاد همیشه با شمشیر و قدرت نظامی نیست، بلکه گاهی

نقش الگوهای تربیتی در اسلام

رفع تبعیضات

آخرین توصیه ما با الهام از مکتب زند و جاویدان، رفع تبعیض است، تبعیضی لازمه استبداد و ستیگری است، در محیط دموکراسی و آزادی، همه باید مساوی باشند، البته مقصود تساوی ریاضی نیست که آن غیر معقول است، مقصود از تساوی رعایت امکانات و استعداد و نیازمندیهای است، هیچوقت به بچه دوساله به اندازه بچه ده ساله غذا نمیدهند و هیچوقت به شاگرد بسیار خوب به اندازه شاگرد بسیار بد نمره نمیدهند، ولی میشود میان بچه دوساله و ده ساله، از نظر عاطفی و محبت به تساوی عمل کرد. مع الوصف همین رسم هم باید با رعایت حدود و شرایط و ضوابط باشد.

۱- قرآن کریم نیز با توجه به همین حقیقت است که در ستایش اهل ایمان ۵۹/۵۵ در راه خدا جهاد مکتبید و از سرزنش بپیم ندارند.

که سردر آخور طبیعت و شهوت داشته باشد، به اینگونه هوسها گرفتار است، قرآن کریم می‌فرماید:

«بل برید الانسان لیفجر امامه (قیامه ۵) ولی انسانی که سراز آخور طبیعت درآورد و محیط خود را بنگرد و تاریخ گذشتگان را سیر کند و فلسفه پیدایش انسان را مورد دقت قرار دهد پی می‌برد که صلاح و سعادت انسانی در پیروی از هوسها نیست آن کار لذت‌آنی و زودگذر دارد، لذت طلبی مشروع غلط نیست. لذت‌های آنی و گذرا را هدف قرار دادن غلط است، تمایلات را نباید سرکوب کرد، باید آنها را تعدیل کرد، ارضاء منطقی و معقول تمایلات، نه تنها غلط نیست، لازمه زندگی و سلامت است، هرکس انسان را به سرکوبی یا تسلیم بی قید و شرط در برابر آنها فراخواند، دشمن انسان است. کودک را باید با این راه خوشبخت کننده، آشنا ساخت.

ستمگر

مبارزات شیعیان با حکومت‌های

الازهر، گواه عظمت سلسله فاطمیان می باشد. وی سپس به چگونگی نگارش کتاب اشاره نموده می گویند:

«این کتاب، یک بحث علمی است که براساس روش علمی در بررسی های تاریخی تنظیم شده است. و یکی از بارزترین اصول این روش، رعایت بی طرفی سازنده است که ما را به نتایج علمی مفید، راهنمایی می کند. در نگارش این کتاب، در عین آنکه به بیان و تشریح حوادث تاریخی علاقه نشان داده ایم، به فلسفه تاریخ نیز اهمیت داده ایم. همچنین میان جهاد شیعیان و میان جوانب حیات سیاسی و دینی و فکری جهان اسلام، پیوند داده ایم»

با این مقدمه، بخواست خدا از شماره آینده، بررسی مبارزات شیعیان را شروع خواهیم کرد....

صادق روح تشیع است که در صورتهای گوناگون و مستمر جهاد انقلابی، دینی، فکری و اجتماعی جلوه گر شده است.

بدین ترتیب، ما از گلستان بزرگ و پر گل تشیع، گلهای فراوان خوشبو و زیبایی چیده ایم که چشمها را خیره و دلها را شاد می سازد و بوی خوش آن در بستر زمان، جاودان می ماند.» مؤلف آنگاه اضافه می کند:

«شیعیان در تاریخ اسلام در تمام حوادث سیاسی شرکت داشته اند و در شکوفائی تمدن اسلامی به ویژه در شکوفائی نهضت های دینی و علمی موثر بوده اند. شیعیان در طول تاریخ، در راس سایر گروههای اسلامی بوده اند و یکی از آثار تشیع، دولت اسلامی و بزرگ فاطمیان در مصر است که هر مسلمانی به تمدن و نقش جهانی آن افتخار می کند و شهر قاهره و دانشگاه قدیمی

هجرت پیامبر، و سر آغاز تاریخ مسلمانان جهان

۱ - مجمع الزوائد ج ۹ ص ۱۹۰

۱ - مدرک پیش ص ۱۹۷

۲ - تاریخ الخمیس ج ۱ ص ۳۶۸

۳ - تاریخ الخمیس ج ۱ ص ۳۶۸

۴ - مغازی واقعی ج ۲ ص ۵۳۱

۵ - مدرک سابق ص ۵۳۴

۶ - تاریخ طبری ج ۲ ص ۳۸۸ ط

دارالمعارف

۱ - البدایه و النهایه ج ۷ ص ۷۳-۷۴ شرح

جدیدی ج ۱۲ ص ۷۴

۲ - تاریخ یعقوبی ج ۲ ص ۲۴۵

(به کتاب - «اخبار اصفهان» نگارش ابونعمین ج ۱

ص ۵۲ - ۵۳ مراجعه گردد).

۲ - فتوح البلدان ص ۷۲ چاپ سال ۱۳۸۸ ه

ق

۱ - مکاتیب الرسول ج ۱ ص ۲۸۹ نقل از

شرح ملا علی قاری بر شفاء قاضی عیاض و

الوثائق السیاسیه

۲ - الاموال ط مصرس ۲۹۷

۳ - التراتیب الاداریه ج ۱ ص ۱۸۱، نقل از

الشمایخ سیوطی

۴ - صحیفه سجادیه ص ۱۵، سفینه البحارج

۲ ص ۶۴۱